
Termine in
Siegburg

"Ein bunter Farbenstrauß"
Malerei im “Angelesen”
Am Herrengarten 1
bis SA, 26.4.2014

Sir Williams
Kubana, Zeithsraße 100
Do., 17.4.2014, 21 Uhr

Lesung mit Musik
Galerie Burggasse 3
SA, 19.4.2014, 20 Uhr

Carolin Kebekus
Pussy Terror
Rhein-Sieg-Halle
Bachstraße 1
FR, 25.4.2014, 20 Uhr

"Kunst ist eigensinnig"
Vernissage: 
Fr, 25.4.2014, 19:30 Uhr
Kunst- und Ausstellungshalle
Luisenstraße 80
Finissage: 
SO, 4.5.2014, 15 Uhr

Großer Zapfenstreich 
der Bundeswehr
Stadtmuseum, Markt 46
und Marktplatz
SA, 26.4.2014, 20 Uhr

Stan Webb´s Chicken Shack
Kubana, Zeithstraße 100
SA, 26.4.2014, 21 Uhr

Vernissage zur Ausstellung
Traudel Lindauer
"vergiss-mein-nicht"
Galerie Am Rosenhügel
Am Rosenhügel 1
Do, 1.5.2014, 19 Uhr

Internationales Kinderfest
und Tag der
offenen Moschee
Ditib-Moschee
Händelstraße 2
Do, 1.5.2014, 12.30 - 19 Uhr
FR, 2.5.2014, 14.30 - 20 Uhr

Brehms musikalisches 
Tierleben - Vögel
Denkraum, Haufeld 2a
Fr, 2.5.2014, 19:30 Uhr

Live-Musik im R² - 
Die Düppe-Bearzatti Group.
Ein italodeutscher Jazzabend
der Extraklasse!
Buchhandlung R², 
Holzgasse 45
Fr, 2.5.2014, 20 Uhr

Traudel Lindauer
"vergiss-mein-nicht"
Objekte - Bildkreationen - 
Installationen
Galerie Am Rosenhügel
Am Rosenhügel 1
Fr, 2.5.2014 bis Fr, 13.6.2014

Allein in der Sauna
Kabarettistisch-komödian-
tisches Theater
Studiobühne
Humperdinckstraße 27
Sa, 3.5.2014, 20 Uhr

"Vor Ort"
Offene Ateliertage in Siegburg
Bildhauerwerkstatt des Jungen
Forum Kunst, Hohlweg 40
Sa, 3.5.2014 bis So, 4.5.2014

Information der 
Kreisstadt Siegburg
Verantwortlich für die 
Bürgerservice-Seiten i.S.
des Pressegesetzes NW:
Kreisstadt Siegburg  
Ralf Reudenbach 
53721 Siegburg
Tel.  02241 102 301
Fax   02241 102450
E-Mail presse@siegburg.de

AMTSBLATT  der  KREISSTADT SIEGBURG

Jahrgang  15                                                                                                    Nr.  10                                                 16.  April 2014

Bekanntmachung der zur Kommunalwahl am 25. Mai 2014 in der Kreisstadt Siegburg zugelassenen Wahlvorschläge
Der Wahlausschuss des Rates der Kreisstadt Siegburg beschloss in seiner öffentlichen Sitzung am 10.04.2014, folgende Wahlvorschläge zur Wahl des hauptamtli-
chen Bürgermeisters der Kreisstadt Siegburg sowie der Vertretung der Kreisstadt Siegburg am 25. Mai 2014  zuzulassen:

Erläuterungen der Kurzbezeichnungen der Parteien:
CDU = Christlich Demokratische Union Deutschlands
SPD = Sozialdemokratische Partei Deutschlands
GRÜNE = BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
FDP = Freie Demokratische Partei
DIE LINKE = DIE LINKE
Volksabstimmung = Ab jetzt…..Demokratie durch Volksabstimmung - Politik für die Menschen
AfD = Alternative für Deutschland

A. Wahlvorschläge für das Amt des Bürgermeisters

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: Wohnort: Partei:

Huhn Franz Bürgermeister 1951 St. Augustin-Niederpleis Buchenweg 15 53721 Siegburg CDU

Rosemann Stefan Diplom Sozialwissenschaftler 1971 Siegburg Mühlenhofweg 11 53721 Siegburg SPD

B. Wahlvorschläge für die Wahl in Wahlbezirken

Wahlbezirk 010

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ:  Ort: Partei:

Burgemeister Maria Heimerzieherin 1957 Grafenau An den 6 Bäumchen 4 53721 Siegburg CDU
Willmann-Preller Beate Verwaltungsangestellte 1962 Troisdorf An den Eichen 26 53721 Siegburg SPD
Nawid Idris Student 1982 Kabul Schubertstraße 10 53721 Siegburg GRÜNE
Teismann Sabine Angestellte 1961 Siegburg Wilhelm-Ostwald-Straße 15 53721 Siegburg FDP
Kronenberg Gerhard Peter Rentner 1946 Düren Stenzelbergstraße 5 53721 Siegburg DIE LINKE
Förster Leonhard Rentner 1930 Rakowitsch Schumannstraße 10 53721 Siegburg Volksabstimmung
Malende Kriemhild Rentnerin 1940 München Liegnitzstraße 45 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 020

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Schonlau Petra Bürokauffrau 1963 Siegen Brucknerstraße 5 53721 Siegburg CDU
Kirli Ömer Student 1988 Siegburg Wellenstraße 9 53721 Siegburg SPD
Zimmermann Holger Gymnasiallehrer 1955 Berlin-Wilmersdorf Wolsdorfer Straße 63 53721 Siegburg GRÜNE
Wurm Heinz-Jürgen Pensionär 1942 Hannover Alfred-Keller-Str. 71 53721 Siegburg FDP
Link Uwe Verkäufer 1959 Bonn Schumannstraße 10 53721 Siegburg DIE LINKE
Dörken Melanie Kauffrau für 1974 Siegburg Mozartstraße 15 53721 Siegburg Volksabstimmung

Bürokommunikation
Malende Horst-Dieter Pensionär 1940 Berlin-Schmargendorf Liegnitzstraße 45 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 030

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Bermann Alexander Polizeibeamter 1969 Siegburg Michaelstraße 24 53721 Siegburg CDU
Kirli Zeynep Studentin 1993 Siegburg Wellenstraße 9 53721 Siegburg SPD
Meyer Birgit Kinderkrankenschwester1958 Troisdorf Peterstraße 50 53721 Siegburg GRÜNE
Schröder Peter Berater 1943 Krems II Wilhelmstraße 26 53721 Siegburg FDP
Andres Robert Pädagoge 1961 Menden/Sauerland Im Springchen 1A 53721 Siegburg DIE LINKE
Wand Sumeet Koch 1976 Hyderabad Haydnstraße 11 53721 Siegburg Volksabstimmung
Spilles Susanne Margarete Angestellte 1959 Kropp/Schleswig Frankfurter Straße 105 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 040

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Dr. Haase-Mühlbauer Susanne Freie Journalistin 1967 Siegburg Katharinenstraße 77 53721 Siegburg CDU
Diederich Marcus Verwaltungswirt 1976 Böblingen Katharinenstraße 35 53721 Siegburg SPD
Thiel Astrid Dipl. Pädagogin 1958 Emmerich Peterstraße 16 53721 Siegburg GRÜNE
Schröder Jutta Geschäftsführerin 1948 Tensfeld Wilhelmstraße 26 53721 Siegburg FDP
Horobiec Martin Heilerziehungspfleger 1981 Johannisburg/Ostpreußen Bahnhofstraße 4 53721 Siegburg DIE LINKE
Böckem Heinz-Josef Kraftfahrer 1952 Siegburg Industriestraße 3 53721 Siegburg Volksabstimmung
Stanton Friedhelm Diplom Betriebswirt 1954 Troisdorf Kaiserstraße 120 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 050

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Odenthal Guido Heizungsbaumeister 1962 Siegburg Ringstraße 10 53721 Siegburg CDU
Keller Michael Beamter 1957 Siegburg Bergstraße 10 53721 Siegburg SPD
Müller Hans-Werner Angestellter 1954 Siegburg Markt 41 53721 Siegburg GRÜNE
Peter Jürgen Kfm. Angestellter 1960 Eschershausen Mühlenstraße 45 53721 Siegburg FDP
Klein Benno Altenpfleger 1953 Sieglar Mühlenstraße 2 53721 Siegburg DIE LINKE
de Corne Hans Walter Kaufmann 1944 Siegburg Birkenweg 5 53721 Siegburg Volksabstimmung
Richter Tobias Bundespolizei 1980 Lichtenfels Zeithstraße 23 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 060

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Tsapanidis Lazaros Kaufmann 1955 Ptelea/Dramas Holzgasse 43 53721 Siegburg CDU
Sauerzweig Frank Gesamtschuldirektor 1970 Neunkirchen-Seelscheid Holzgasse 41 53721 Siegburg SPD
Bitter Walter Rentner 1936 Berlin-Dahlem Kleiberg 10D 53721 Siegburg GRÜNE
Hagen Manfred Dipl.-Ing. Architekt, Selbstständig, 1943, Siegburg Heinrichstraße 7 53721 Siegburg FDP
Bahn Norbert Leitender Angestellter 1962 Köln Zeithstraße 5 53721 Siegburg DIE LINKE
Woizik Dieter Fritz Bernhard, Chemielaborant 1934 Hermsdorf Kleiberg 1B 53721 Siegburg Volksabstimmung
Wesse Angela Sen. Personalreferentin 1985 Siegburg Jean-Dohle-Straße 17 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 070

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Schulte Dirk Beamter 1970 Altenkirchen Erlenweg 2 53721 Siegburg CDU
Meinken Gudrun freigestellte Betriebsrätin 1960 Hoya Tönnisbergstraße 48 53721 Siegburg SPD
Meyer Benno Architekt 1957 Bensheim Peterstraße 50 53721 Siegburg GRÜNE
Meß Stefan Dipl.-Ing. 1966 Lingen Am Brungshof 30 53721 Siegburg FDP

ausgabe 16-14 (16-04) farbe.qxp  11.04.2014  11:58  Seite 1



Die 12 Cellisten 
der Berliner Philharmoniker
The South American Getaway
Rhein-Sieg-Halle
Bachstraße 1
Sa, 3.5.2014, 20 Uhr

Weltliteratur im Pumpwerk
Barbara Teuber liest aus 
Joseph Brodsky (Nobelpreis
1987) "Erinnerungen 
an Petersburg"
Bonner Straße 65
So, 4.5.2014, 11 Uhr

Künstlergespräch zur Aus-
stellung Traudel Lindauer
"vergiss-mein-nicht"
Galerie Am Rosenhügel
Am Rosenhügel 1
So, 4.5.2014, 11 bis 16 Uhr

"Portraits" von Häftlingen
und als Hexen hingerichteten
Siegburgerinnen und Sieg-
burgern
Stadtmuseum, Markt 46
So, 4.5.2014, 11:30 Uhr

Verkaufsoffener Sonntag
Innenstadt
So, 4.5.2014, 13 bis 18 Uhr

Spaziergang zum
Michaelsberg
vorbei an historischen Sehens-
würdigkeiten und auch weni-
ger bekannten Schönheiten 
der Stadt
Treffpunkt: Eingang Museum
So, 4.5.2014, 14 Uhr

Momo
Schauspiel für Klein und Groß
Studiobühne
Humperdinckstraße 27
So, 4.5.2014, 15 Uhr

Eröffnung des 
Antonius Festivals
Eröffnungsveranstaltung 
mit dem Aulos-Quartett
Kirche Sankt Antonius
So, 4.5.2014, 17 Uhr

Antikmarkt
Marktplatz
So, 4.5.2014

Sandra del Pilar
"Anderwelt"
Eröffnung 4.5.2014, 11.30 Uhr
Stadtmuseum, Markt 46
So, 4.5. bis SO, 22.6.2014

Der Zwang zur Häresie
Religionsgeschichtlicher Bei-
trag mit Peter Leifeld
Stadtmuseum, Markt 46
Mo, 5.5.2014, 19:30 Uhr

"Portraits" von Häftlingen und
als Hexen hingerichteten Sieg-
burgerinnen und Siegburgern
Stadtmuseum, Markt 46
Mo, 5.5.2014 
bis So, 22.6.2014

Seniorenprogramm: 
"Tapetenwechsel"
Ausflug mit dem Bus 
ins Bergische Land
Parkbucht Rhein-Sieg-Halle
Bachstraße 1
Di, 6.5.2014, 13 Uhr

Seniorenkino
Sein letztes Rennen
Kinocenter Cineplex
Europaplatz
Mi, 7.5.2014, 15 Uhr

Ein besonderer Lebensabend
mit "Lit elf"
Angelesen, Am Herrengarten 1
Mi, 7.5.2014, 19 Uhr

Novitäten-Check im R²
Denis Scheck sichtet literari-

Seco Holguera Andres Kraftfahrer 1954 Badajoz Alte Poststraße 37 53721 Siegburg DIE LINKE
Wittka Hans-Georg Steuer- und Wirtschaftsjurist 1944 Freystadt Wellenstraße 6 53721 Siegburg Volksabstimmung
Hausmann Julia Polizeibeamtin 1988 Troisdorf Zeithstraße 23 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 080

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Muranko Ursula Dipl. Verw. Wirtin 1959 Beuel j. Bonn-BeuelSeehofstraße 51 53721 Siegburg CDU
Heidl Wolfgang Kfz Meister 1952 Frankfurt Aggerstraße 11 53721 Siegburg SPD
Stanton Edmund Kaufmann 1968 Neunkirchen Am Brungshof 1D 53721 Siegburg GRÜNE
Peter Dorna Kosmetikerin 1957 Shiraz Mühlenstraße 45 53721 Siegburg FDP
Seco Marquez Miguel Arbeiter 1978 Bonn Alte Poststraße 37 53721 Siegburg DIE LINKE
Schallowetz Thomas Rentner 1964 Neuwied An den Seeswacholdern 29 53721 Siegburg Volksabstimmung
Loisen Jean Rentner 1948 Genk An den Seeswacholdern 12 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 090

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Sträßer Leo Lehrer 1978 Troisdorf Alte Lohmarer Straße 88 53721 Siegburg CDU
Stauch Lothar Beamter i.R. 1950 Siegburg Jean-Dohle-Straße 13C 53721 Siegburg SPD
Mittelstädt Ina Wissenschaftliche Mitarbeiterin, 1982, Dessau Industriestraße 15 53721 Siegburg GRÜNE
Krudewig Wolfgang Kaufmann 1936 Trier Friedrich-Ebert-Straße 8 53721 Siegburg FDP
Pfeiffer Christa Rentnerin 1935 Wuppertal Von-Stephan-Straße 22 53721 Siegburg DIE LINKE
Böke Carola Helga Altenpflegerin 1967 Bad Godesberg Wilhelmstraße 128 53721 Siegburg Volksabstimmung
Bischur Rene Osteopath 1967 Troisdorf Kleiberg 19A 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 100

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Schwill Eckhard Justitiar 1958 Bonn Aggerstraße 15 53721 Siegburg CDU
Krause Detlef HLS-Techniker 1957 Siegburg Am Uhlenhorst 18 53721 Siegburg SPD
Rechenberger Gabriele Hausfrau 1958 Morsbach Siegstraße 59 53721 Siegburg GRÜNE
Haas Dieter Dipl.-Ing. Architekt 1949 Zeppenfeld Aggerstraße 80 53721 Siegburg FDP
Schön Raymund Energieberater 1952 Siegburg Sandweg 16 53721 Siegburg DIE LINKE
Dr. Fleck Helmut Arno Dipl. Bauingenieur,  1938 Königsberg Gneisenaustraße 52C 53721 Siegburg Volksabstimmung

Dipl. Wirtschaftsingenieur
Hommers Brigitte Hausfrau 1950 Bokelholm An den Seeswacholdern 12 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 110

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Siebenmorgen Ingo Laborangestellter 1972 Troisdorf Luisenstraße 168 53721 Siegburg CDU
Kehlenbach Franz-Peter Rentner 1944 Köln Im Urnenfeld 10 53721 Siegburg SPD
Mergner Margarete Garten- und Land- 1964 Alexandersbad Sandweg 16 53721 Siegburg GRÜNE

chaftsgärtnerin
Meyer Frank Dipl. Designer 1973 Stolzenau Luisenstraße 95 53721 Siegburg FDP
Polat Mahmut Maschinentechniker 1959 Erzincan Arndtstraße 9 53721 Siegburg DIE LINKE
Dulisch Waldemar Johannes Rentner 1936 Gillau/Allenstein Blücherstraße 24 53721 Siegburg Volksabstimmung
Schondorf Carmen exam. Altenpflegerin 1973 Siegburg Rotdornweg 38 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 120

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Nottelmann Lars Steuerberater 1977 Troisdorf Aulgasse 187 53721 Siegburg CDU
Körner Gabriele Versicherungsbetriebswirtin 1963 Köln Aulgasse 30 53721 Siegburg SPD
Dr. Thiel Dieter Dipl. Ing. 1954 Kleve Peterstraße 16 53721 Siegburg GRÜNE
Tuchel Kaspar Elektromeister i.R. 1944 Schwarzrheindorf Lendersbergstraße 78 53721 Siegburg FDP
Werner Margarete Rentnerin 1939 Münster Waldstraße 78 53721 Siegburg DIE LINKE
Brenner Wilhelm Peter Zollbeamter i.R. 1961 Rheinbrohl Gneisenaustraße 25A 53721 Siegburg Volksabstimmung
Loisen Patrick Monteur 1972 Bad Driburg An den Seeswacholdern 19 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 130

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Becker Jürgen Staatssekretär a.D. 1953 Troisdorf Am Brungshof 3 53721 Siegburg CDU
Grammersbach Petra Krankenschwester 1969 Bonn Alte Lohmarer Straße 76B 53721 Siegburg SPD
Nonnemann Heiko IT-System Kaufmann 1966 Wolfsburg An den Eichen 20 53721 Siegburg GRÜNE
Tuchel Ingrid Erzieherin i.R. 1942 Erfurt Lendersbergstraße 78 53721 Siegburg FDP
Lembach Michael Kranfahrer, Maurer 1971 Bonn Aulgasse 81 53721 Siegburg DIE LINKE
Brenner Uve Georg Zollbeamter i.R. 1961 Rheinbrohl Gneisenaustraße 25A 53721 Siegburg Volksabstimmung
Laeremans Karen Studienrätin 1979 Köln An den Seeswacholdern 19 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 140

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Dr. Krudewig Norbert Professor 1960 Siegburg Mühlenhofweg 39 53721 Siegburg CDU
Bigdely Shamloo Behnam Student 1989 Braunschweig Anna-Reuter-Straße 21 53721 Siegburg SPD
Halft Charly Rentner, Handelsver- 1947 Siegburg Auf der Papagei 28 53721 Siegburg GRÜNE

treter für Versicherungen
Haas Sigrid Rektorin i.R. 1943 Berlin Aggerstraße 80 53721 Siegburg FDP
Schroeder Frank Rentner 1947 Berlin-Friedrichshagen , Auf der Papagei 43 53721 Siegburg DIE LINKE
Lückerath Heinz Josef Rentner 1936 Köln-Kalk Im Sommerfeld 12 53721 Siegburg Volksabstimmung
Wesse Melanie Angestellte 1970 Delmenhorst Kleiberg 10C 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 150

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Bollinger Emanuel Feuerwehrbeamter 1980 Köln Jakobstraße 90A 53721 Siegburg CDU
Eichner Harald Pensionär 1942 Aussig An der Stadtmauer 10 53721 Siegburg SPD
Starke Philipp Angestellter 1980 Siegburg Südstraße 3A 53721 Siegburg GRÜNE
Schulze Ariane Beraterin 1985 Zwenkau Jakobstraße 74 53721 Siegburg FDP
Droppelmann Axel Bauleiter 1962 Herhahn Wolsdorfer Straße 141 53721 Siegburg DIE LINKE
Mozafari Alena Verkäuferin 1961 Vejprty Kronprinzenstraße 7B 53721 Siegburg Volksabstimmung
Weiler Marion Hausfrau 1955 Hannover Hubertusstraße 56 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 160

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Salcedas Tomas Maschinenbautechniker 1967 Siegburg Am Tannenhof 32C 53721 Siegburg CDU
Franke Andreas Systemprogrammierer 1963 Hage Am Kreuztor 5 53721 Siegburg SPD

ausgabe 16-14 (16-04) farbe.qxp  11.04.2014  11:58  Seite 2



Rückmann Ulrich Wissenschaftlicher Referent 1979 Forst/Lausitz Industriestraße 15 53721 Siegburg GRÜNE
McStocker Brigitta Ingeborg Informatikerin 1958 Heidelberg Mühlenstraße 45 53721 Siegburg FDP
Skuza Ilona Hausfrau 1954 Krapkowice Von-Stephan-Straße 26 53721 Siegburg DIE LINKE
Grabowski Stefan Peter Fachkraft im Sicherheitsgewerbe 1977 Beverungen Am Stadtwald 3 53721 Siegburg Volksabstimmung
Dastler Jörg Feuerwehrbeamter 1967 Troisdorf Brüder-Busch-Straße 10 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 170

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Höver Heinz Willi Rentner 1942 Siegburg Junkersbusch 2C 53721 Siegburg CDU
Schmidt Heike Selbstständige 1968 Siegburg Theodor-Körner-Straße 16 53721 Siegburg SPD
Guenat Mischa Erzieher 1984 Siegburg Steinbahn 120 53721 Siegburg GRÜNE
Maczey Frank Angestellter 1962 Siegburg Buchenweg 24 53721 Siegburg FDP
Holtz Torsten Arbeitsvermittler 1976 Bonn Pilgrimsweg 17 53721 Siegburg DIE LINKE
Grabowski Karola Christa Industrieschneiderin 1952 Lehre Am Stadtwald 3 53721 Siegburg Volksabstimmung
Jablonka Josef Hans Rentner 1948 Taucha Baumschulallee 2 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 180

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Mai Hans-Christian Beamter 1954 Bonn Steinwiese 20 53721 Siegburg CDU
Schmidt Klaus Rentner 1942 Kiel Am Uhlenhorst 4 53721 Siegburg SPD
Guenat Camilla Sozialpädagogin 1986 Siegburg Steinbahn 120 53721 Siegburg GRÜNE
Herold Frank Beamter 1976 Coburg Lendersbergstraße 83 53721 Siegburg FDP
Reistenbach Henning Student 1989 Köln Fasanenfeld 2A 53721 Siegburg DIE LINKE
Bergener Moritz Christian Einzelhandelskaufmann 1989 München Am Sonnenhang 25 53721 Siegburg Volksabstimmung
Jablonka Maria Rentnerin 1949 Ratibor Baumschulallee 2 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 190

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ:  Ort: Partei:

Römer Michael Verw.- Angestellter 1961 Bad Honnef Marienstraße 34 53721 Siegburg CDU
Rosemann Stefan Dipl. Sozialwissenschaftler 1971 Siegburg Mühlenhofweg 11 53721 Siegburg SPD
Stentenbach Michael Heilpraktiker 1952 Morsbach Mühlenhofweg 12 53721 Siegburg GRÜNE
Rumland Klaus Dipl.-Ing. i.R. 1942 Exin Im Spargelfeld 1 53721 Siegburg FDP
Graumann Corinna Fachwirtin für Materialwirtschaft 1968 Hamburg Gartenstraße 98 53721 Siegburg DIE LINKE
Marwede Ovidia Wirtschaftsdolmetscherin 1940 Berlin Schumannstraße 12 53721 Siegburg Volksabstimmung
Schondorf Lutz Dieter Versicherungskaufmann 1971 Dresden Rotdornweg 38 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 200

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Basche Marga Rentnerin 1946 Siegburg Talsperrenstraße 300 53721 Siegburg CDU
Raschke Michael Journalist 1957 Siegburg-Kaldauen Ginsterweg 12 53721 Siegburg SPD
Schmahl Dagmar Altenpflegerin 1968 Hennef Steinwiese 49 53721 Siegburg GRÜNE
Rumland Ingrid Lehrerin i.R. 1946 Siegburg Im Spargelfeld 1 53721 Siegburg FDP
Schäfer Heidemarie Künstlerin 1953 Siegburg Sandweg 14 53721 Siegburg DIE LINKE
Zehnpfund Georg Wilhelm Bäcker 1940 Eickendorf Alfred-Keller-Str. 24 53721 Siegburg Volksabstimmung
Weiler Horst Paul Dipl.-Ing. (FH) 1957 Rheinbrohl Hubertusstraße 56 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 210

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Diegeler-Mai Anna Beamtin 1956 Sieglar Steinwiese 20 53721 Siegburg CDU
Kantuzer Martin Angestellter 1965 Hennef Am Abtshof 79 53721 Siegburg SPD
Groß Peer Rechtsanwalt 1959 Köln-Deutz Kleiberg 19B 53721 Siegburg GRÜNE
Schubert Rita Selbstständige Kauffrau 1954 Troisdorf Hauptstraße 62 53721 Siegburg FDP
Otter Michael Angestellter 1967 Siegburg Am Abtshof 58 53721 Siegburg DIE LINKE
Röder Bernd Rentner 1950 Flensburg Adolf-Kolping-Platz 1 53721 Siegburg Volksabstimmung
Krause Rosa Einzelhandelskauffrau 1955 Kochlowitz Zur alten Fähre 23 53721 Siegburg AfD

Wahlbezirk 220

Name: Vorname: Beruf: Geb.Jahr: Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : PLZ: Ort: Partei:

Löbach-Neff Beate Industriefachfrau 1963 Eitorf Fuchsweg 18 53721 Siegburg CDU
Schmidt Oliver Sparkassenbetriebswirt 1972 Bonn-Bad Godesberg Kornblumenweg 44 53721 Siegburg SPD
Geuer Ursula Lehrerin a.D. 1942 Pillau Ringstraße 38 53721 Siegburg GRÜNE
Hufnagel Martins Bernd Beamter 1977 Bonn Cecilienstraße 18 53721 Siegburg FDP
Wißner Ulrich Industriekaufmann 1951 Waltrop Braschosser Straße 42 53721 Siegburg DIE LINKE
Strube Alexander Koch 1979 Siegburg Industriestraße 33 53721 Siegburg Volksabstimmung
Wesse Ralph Polizeibeamter 1961 Saarbrücken Kleiberg 10C 53721 Siegburg AfD

B. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

Reserveliste CDU

Nr. Name: Vorname: Beruf: Geb.-Jahr Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : Wohnort:

1 Rosorius Martin Verwaltungsleiter 1972 Bonn Seehofstraße 27 53721 Siegburg
2 Dr. Haase-Mühlbauer Susanne Freie Journalistin 1967 Siegburg Katharinenstraße 77 53721 Siegburg
3 Becker Jürgen Staatssekretär a.D. 1953 Troisdorf Am Brungshof 3 53721 Siegburg
4 Diegeler-Mai Anna Beamtin 1956 Sieglar Steinwiese 20 53721 Siegburg
5 Muranko Ursula Dipl. Verw. Wirtin 1959 Beuel j. Bonn-Beuel Seehofstraße 51 53721 Siegburg
6 Basche Marga Rentnerin 1946 Siegburg Talsperrenstraße 300 53721 Siegburg
7 Bermann Alexander Polizeibeamter 1969 Siegburg Michaelstraße 24 53721 Siegburg
8 Bollinger Emanuel Feuerwehrbeamter 1980 Köln Jakobstraße 90A 53721 Siegburg
9 Burgemeister Maria Heimerzieherin 1957 Grafenau An den 6 Bäumchen 4 53721 Siegburg
10 Höver Heinz Willi Rentner 1942 Siegburg Junkersbusch 2C 53721 Siegburg
11 Dr. Krudewig Norbert Professor 1960 Siegburg Mühlenhofweg 39 53721 Siegburg
12 Mai Hans-Christian Beamter 1954 Bonn Steinwiese 20 53721 Siegburg
13 Löbach-Neff Beate Industriefachfrau 1963 Eitorf Fuchsweg 18 53721 Siegburg
14 Nottelmann Lars Steuerberater 1977 Troisdorf Aulgasse 187 53721 Siegburg
15 Odenthal Guido Heizungsbaumeister 1962 Siegburg Ringstraße 10 53721 Siegburg
16 Römer Michael Verw.- Angestellter 1961 Bad Honnef Marienstraße 34 53721 Siegburg
17 Salcedas Tomas Maschinenbautechniker 1967 Siegburg Am Tannenhof 32C 53721 Siegburg
18 Schonlau Petra Bürokauffrau 1963 Siegen Brucknerstraße 5 53721 Siegburg
19 Schulte Dirk Beamter 1970 Altenkirchen Erlenweg 2 53721 Siegburg
20 Schwill Eckhard Justitiar 1958 Bonn Aggerstraße 15 53721 Siegburg
21 Siebenmorgen Ingo Laborangestellter 1972 Troisdorf Luisenstraße 168 53721 Siegburg
22 Sträßer Leo Lehrer 1978 Troisdorf Alte Lohmarer Straße 88 53721 Siegburg
23 Tsapanidis Lazaros Kaufmann 1955 Ptelea/Dramas Holzgasse 43 53721 Siegburg
24 Burgemeister Michael Systemadministrator 1979 Regensburg Markt 46A 53721 Siegburg
25 Kierdorf Karl Kaufmann 1951 Siegburg Kaldauer Straße 88B 53721 Siegburg
26 Janoschek Horst Industriekaufmann 1939 Berlin Zum Hohen Ufer 1 53721 Siegburg
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27 Waloßek Nicole Sonderschullehrerin 1971 Siegburg Anna-Reuter-Straße 7 53721 Siegburg
28 Ferreira Da Silva Joao Schichtkoordinator 1957 Braga Leonhardstraße 11 53721 Siegburg
29 Ulrich Norbert Personalleiter 1963 Wolfsburg Im Mittelfeld 8 53721 Siegburg
30 Machens Christoph-Konrad Rechtsanwalt 1967 Osnabrück Breite Straße 12 53721 Siegburg
31 Kellers Josef Rentner 1948 Saerbeck Carlstraße 2 53721 Siegburg
32 Bulut Ali Maschinenbautechniker 1966 Vakfikebir Brüder-Busch-Straße 4A 53721 Siegburg
33 Willscheid Elisabeth Hausfrau 1941 Siegburg Katharinenstraße 17 53721 Siegburg
34 Dahmann Thomas Geschäftsführer 1969 Köln Alte Lohmarer Straße 76C 53721 Siegburg
35 Büchel Ferdinand Versicherungsangestellter 1962 Siegburg Mühlengrabenstraße 4A 53721 Siegburg
36 Steinhauer Bernd Dipl. Volkswirt 1948 Siegburg Kaiserstraße 19 53721 Siegburg
37 Jacobs Carmen Journalistin 1965 Bonn Schilfweg 19 53721 Siegburg
38 Heinrichs-Müller Bettina Verwaltungsangestellte 1967 Siegburg Mühlenhofweg 4 53721 Siegburg
39 Siebel Anne Erzieherin 1985 Siegburg Jakobstraße 90A 53721 Siegburg
40 Solf Michael Studiendirektor i.R. 1946 Siegburg Humperdinckstraße 18 53721 Siegburg
41 van Doorn Heinrich Jurist 1957 Gelsenkirchen Am Kannenofen 35 53721 Siegburg
42 Wollweber Andreas Rechtsanwalt 1974 Bonn Am Bildstock 12 53721 Siegburg
43 Lehnen Jörg Kaufmann 1960 Celle Brandstraße 40 53721 Siegburg
44 Nießen Erich Rentner 1935 Siegburg Siegfeldstraße 17 53721 Siegburg
45 Römer Dorothea Hausfrau 1936 Siegburg Steinbahn 129 53721 Siegburg
46 Birck Gernot Industrie- und Großhandelskaufmann 1975 Bonn Seehofstraße 63 53721 Siegburg
47 Groß Stefan Verwaltungsreferent 1962 Troisdorf Riembergstraße 32 53721 Siegburg
48 Stenz Ursula Dipl. Bibliothekarin 1959 Siegburg Zur alten Fähre 27 53721 Siegburg
49 Meis Karl Elektromeister 1935 Braschoß Am Kreuztor 2 53721 Siegburg
50 Patt Beatrix Rentnerin 1939 Dattenfeld Hohenzollernstraße 54 53721 Siegburg
51 Ring Erik Kaufmännischer Angestellter 1964 Bad Honnef Aggerstraße 96 53721 Siegburg
52 Achnitz Peter Kaufmann 1955 Beuel jetzt Bonn-Beuel Zeithstraße 37 53721 Siegburg
53 Buhrow Werner Kaufmann 1927 Köln Auf dem Kellersberg 5 53721 Siegburg
54 Heiliger Cornelia Krankenschwester 1957 Lüdinghausen Cecilienstraße 34 53721 Siegburg
55 Königsfeld Hans-Josef Dipl. Sozialarbeiter 1958 Bonn Katharinenstraße 10 53721 Siegburg
56 Sonntag Eva Maria Rentnerin 1934 Siegburg Wolkenburgstraße 1 53721 Siegburg
57 Witsch Heinz-Peter Industriekaufmann 1939 Troisdorf Carlstraße 3 53721 Siegburg
58 Worbs Ingrid Hausfrau 1940 Stettiin Barbarastraße 3 53721 Siegburg
59 Bruch Clemens Pensionär 1935 Siegburg Marienhofstraße 83 53721 Siegburg
60 Walterscheid Nikolaus Buchhändler 1943 Bonn Im Klausgarten 35 53721 Siegburg
61 Scharenberg Ricarda Lehrerin 1969 Troisdorf Robert-Koch-Strasse 7 53721 Siegburg
62 Hakvoort Frank Kaufmann 1962 Bad Honnef Im Rothenbruch 25 53721 Siegburg
63 Dr. Jacobs Michael Rechtsanwalt 1957 Hüls Schilfweg 19 53721 Siegburg
64 Solf Ulrich Hauptschullehrer 1953 Bonn Kleiberg 19G 53721 Siegburg
65 Janoschek Carmen Dipl. Übersetzerin 1959 Siegburg Zum Hohen Ufer 1 53721 Siegburg
66 Höreth Johann Oberregierungsrat 1960 Bottrop Erlenweg 6 53721 Siegburg
67 Colombo Johann-Peter Rentner 1932 Siegburg Alte Poststraße 11 53721 Siegburg
68 Neuenhöfer Johannes Konditormeister 1946 Oberpleis Wellenstraße 20 53721 Siegburg
69 Solf Julia Studentin 1989 Siegburg Humperdinckstraße 18 53721 Siegburg
70 Haller Stefan Rechtsanwalt 1969 Siegburg Siegstraße 23 53721 Siegburg
71 Korbmann Heinz Rentner 1934 Karlsruhe Wellenstraße 48 53721 Siegburg
72 Dr. Krieger Peter Rechtsanwalt 1971 Siegburg Brandstraße 26 53721 Siegburg
73 Maniel Marko Sprachlehrer 1961 Tong Dammstraße 28 53721 Siegburg
74 Schlechtriemen Josef Beamter 1945 Herdorf Am Uhlenhorst 40 53721 Siegburg
75 Tsapanidou Anastasia Kauffrau 1982 Siegburg Holzgasse 43 53721 Siegburg
76 Bennerscheidt Wilhelm Jurist 1945 Siegburg Taubenstraße 12A 53721 Siegburg
77 Kröger Jens Jurist 1969 Sieglar Im Urnenfeld 15 53721 Siegburg
78 Börner Peter Studiendirektor 1941 Tillendorf Schilfweg 4 53721 Siegburg
79 Stehr Jennifer Studentin 1987 Siegburg In der Kehreswiese 8 53721 Siegburg
80 Scharfenberger Gerd Chemietechniker Kaufmann 1943 Köln-Riehl Frankfurter Straße 130 53721 Siegburg
81 Dr. Wollweber Hans-Werner Rechtsanwalt 1941 Altenkirchen Nogenter Platz 4 53721 Siegburg
82 Linden Hubert Techn. Oberamtsrat a.D. 1948 Hennef Münchshecke 3A 53721 Siegburg
83 Probst Christine Hausfrau 1940 Bonn Hohlweg 8 53721 Siegburg
84 Land Heinz-Jürgen Rentner 1947 Frauenthal Am Tannenhof 4A 53721 Siegburg
85 Kranz Rüdiger Hotelier 1972 Siegburg Auf dem Berg 16 53721 Siegburg
86 Winkelmeyer August Oberschulrat i.R. 1927 Oedingen Aggerstraße 81 53721 Siegburg
87 Grewe Wilhelm Flugsicherheitstechniker 1949 Fredeburg Im Spargelfeld 15 53721 Siegburg
88 Herrmann Heinz-Josef Rentner 1946 Siegburg Sonnenstraße 4 53721 Siegburg
89 Mai-Reudenbach Gabriele Lehrerin 1956 Siegburg Weidenweg 10 53721 Siegburg
90 Knüttgen Hans-Georg Dipl. Betriebswirt 1970 Siegburg Alfred-Keller-Str. 56 53721 Siegburg
91 Polster Rolf Kaufmann 1943 Mainz-Mombach Auf dem Hümmerich 3 53721 Siegburg
92 Kellers Anneliese selbst. Gartenbauerin 1946 Siegburg Carlstraße 2 53721 Siegburg
93 Klein Norbert Maschinenbautechniker 1955 Siegburg Zeithstraße 193 53721 Siegburg
94 Fuchs Guido Bankkaufmann 1964 Troisdorf-Sieglar Rüsterstraße 2 53721 Siegburg
95 Fuchs Dirk Techn. Angestellter 1965 Troisdorf Rosenweg 5A 53721 Siegburg
96 Quast Lothar Betriebswirt 1940 Siegburg Junkersbusch 25A 53721 Siegburg
97 Krieger Rolf Bürgermeister a.D. 1940 Siegburg Taubenstraße 6A 53721 Siegburg
98 Winkelmeier-Becker Elisabeth MdB 1962 Troisdorf Am Brungshof 3 53721 Siegburg
99 Kiesgen Bernd Kaufm. Angestellter 1962 Siegburg Münchshecke 9A 53721 Siegburg
100 Vogel Harald Dipl. Sozialarbeiter 1938 Dorsten Dammstraße 35 53721 Siegburg
101 Höreth Betina Verwaltungsangestellte 1961 Oberhausen Erlenweg 6 53721 Siegburg
102 Alfter Franz Werner Dipl. Ingenieur 1941 Springe Im Mittelfeld 36 53721 Siegburg
103 Winkelmeier-Hötter Brigitte Lehrerin 1960 Troisdorf Am Kannenofen 45 53721 Siegburg
104 Dr. Pilger Hans-Josef Arzt 1943 Troisdorf Bergstraße 14 53721 Siegburg
105 Berger Helene Hausfrau 1940 Troisdorf Zeughausstraße 2 53721 Siegburg
106 Skorzak Johannes Beamter 1930 Harrisleefeld Marienhofstraße 54 53721 Siegburg
107 Koch-Ulrich Elke Konditorin 1965 Morbach Im Mittelfeld 8 53721 Siegburg
108 Üstün Dilsad Ass. der Geschäftsleitung 1984 Siegburg Tönnisbergstraße 61 53721 Siegburg
109 Wolff Petra-Gisela Hausfrau 1958 Marburg/Lahn Wolkenburgstraße 1 53721 Siegburg
110 Ünal Ayhan Techn. Angestellter 1961 Ardahan Mühlengrabenstraße 4 53721 Siegburg
111 Patt Dieter Beamter a.D. 1940 Köln-Kalk Hohenzollernstraße 54 53721 Siegburg
112 Engel Philipp Company Manager 1991 Köln Marienstraße 34A 53721 Siegburg

Reserveliste  SPD

Nr. Name: Vorname: Beruf: Geb.-Jahr Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : Wohnort:

1 Sauerzweig Frank Gesamtschuldirektor 1970 Neunkirchen-Seelscheid Holzgasse 41 53721 Siegburg
2 Rosemann Stefan Dipl. Sozialwissenschaftler 1971 Siegburg Mühlenhofweg 11 53721 Siegburg
3 Körner Gabriele Versicherungsbetriebswirtin 1963 Köln Aulgasse 30 53721 Siegburg
4 Schmidt Oliver Sparkassenbetriebswirt 1972 Bonn-Bad Godesberg Kornblumenweg 44 53721 Siegburg
5 Stauch Lothar Beamter i.R. 1950 Siegburg Jean-Dohle-Straße 13C 53721 Siegburg
6 Grammersbach Petra Krankenschwester 1969 Bonn Alte Lohmarer Straße 76B 53721 Siegburg
7 Krause Detlef HLS-Techniker 1957 Siegburg Am Uhlenhorst 18 53721 Siegburg
8 Keller Michael Beamter 1957 Siegburg Bergstraße 10 53721 Siegburg
9 Meinken Gudrun freigestellte Betriebsrätin 1960 Hoya Tönnisbergstraße 48 53721 Siegburg
10 Kirli Ömer Student 1988 Siegburg Wellenstraße 9 53721 Siegburg
11 Kantuzer Martin Angestellter 1965 Hennef Am Abtshof 79 53721 Siegburg
12 Heidl Wolfgang Kfz Meister 1952 Frankfurt Aggerstraße 11 53721 Siegburg
13 Schmidt Heike Selbstständige 1968 Siegburg Theodor-Körner-Straße 16 53721 Siegburg
14 Kirli Zeynep Studentin 1993 Siegburg Wellenstraße 9 53721 Siegburg
15 Franke Andreas Systemprogrammierer 1963 Hage Am Kreuztor 5 53721 Siegburg
16 Raschke Michael Journalist 1957 Siegburg-Kaldauen Ginsterweg 12 53721 Siegburg
17 Eichner Harald Pensionär 1942 Aussig An der Stadtmauer 10 53721 Siegburg
18 Willmann-Preller Beate Verwaltungsangestellte 1962 Troisdorf An den Eichen 26 53721 Siegburg
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19 Schmidt Klaus Rentner 1942 Kiel Am Uhlenhorst 4 53721 Siegburg
20 Kehlenbach Franz-Peter Rentner 1944 Köln Im Urnenfeld 10 53721 Siegburg
21 Diederich Marcus Verwaltungswirt 1976 Böblingen Katharinenstraße 35 53721 Siegburg
22 Bigdely Shamloo Behnam Student 1989 Braunschweig Anna-Reuter-Straße 21 53721 Siegburg
23 Dr. Tepper August Angestellter 1950 Telgte Carl-Schurz-Straße 36 53721 Siegburg
24 Ay Adelbert selbstständiger Kaufmann 1938 Gera Griesgasse 9 53721 Siegburg
25 Rosemann Ulrike Steuerfachwirtin 1972 Siegburg Mühlenhofweg 11 53721 Siegburg
26 Geenen-Krämer Doris Rentnerin 1943 Kleve Liegnitzstraße 43 53721 Siegburg
27 Schmidt Lucas-Leonard Student 1992 Bergisch Gladbach Viktoriastraße 3 53721 Siegburg
28 Rosemann Otto Rentner 1939 Reuschhagen Rotdornweg 5 53721 Siegburg
29 Latsch Peter Bauingenieur 1938 Hachenburg Griesgasse 9 53721 Siegburg
30 Schmidt Gottfried Dachdecker 1966 Niederpleis Theodor-Körner-Straße 16 53721 Siegburg
31 Heidl Andreas Industriemeister Elektrotechnik 1981 Köln Aulgasse 51 53721 Siegburg
32 Sauerzweig Sabine Wirtschaftsprüfassistentin 1972 Troisdorf Holzgasse 41 53721 Siegburg
33 Stauch Katharina Lehrerin 1980 Siegburg Drieschgasse 4 53721 Siegburg
34 Sauerzweig Leo Rentner 1940 Beuthen Katharinenstraße 35 53721 Siegburg
35 Ningelgen Bruno Rentner 1946 Siegburg Am Sonnenhang 27 53721 Siegburg
36 Schult Hans-Georg Rentner 1947 Siegburg Auf dem Steinacker 5 53721 Siegburg
37 Sauerzweig Irene Rentnerin 1943 Siegburg Katharinenstraße 35 53721 Siegburg
38 Bingenheimer Karlheinz Pensionär 1935 Worms Rotdornweg 31 53721 Siegburg
39 Heidl Marianne Rentnerin 1950 Köln Aggerstraße 11 53721 Siegburg
40 Reinsch Horst Rentner 1935 Berlin Ölbergstraße 31 53721 Siegburg
41 Rosemann Rosa Rentnerin 1940 Breslau Rotdornweg 5 53721 Siegburg
42 Richter Sieglinde Pensionärin 1944 Kolberg An der Stadtmauer 10 53721 Siegburg

Reserveliste DIE GRÜNEN

Nr. Name: Vorname: Beruf: Geb.-Jahr Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : Wohnort:

1 Thiel Astrid Dipl. Pädagogin 1958 Emmerich Peterstraße 16 53721 Siegburg
2 Müller Hans-Werner Angestellter 1954 Siegburg Markt 41 53721 Siegburg
3 Halft Charly Rentner, Handelsvertreter für Versicherungen 1947 Siegburg Auf der Papagei 28 53721 Siegburg
4 Meyer Birgit Kinderkrankenschwester 1958 Troisdorf Peterstraße 50 53721 Siegburg
5 Starke Philipp Angestellter 1980 Siegburg Südstraße 3A 53721 Siegburg
6 Dr. Thiel Dieter Dipl. Ing. 1954 Kleve Peterstraße 16 53721 Siegburg
7 Mittelstädt Ina Wissenschaftliche Mitarbeiterin 1982 Dessau Industriestraße 15 53721 Siegburg
8 Meyer Benno Architekt 1957 Bensheim Peterstraße 50 53721 Siegburg
9 Janßen Renate Betriebswirtin 1956 Troisdorf Steinbahn 78 53721 Siegburg
10 Stentenbach Michael Heilpraktiker 1952 Morsbach Mühlenhofweg 12 53721 Siegburg
11 Rechenberger Gabriele Hausfrau 1958 Morsbach Siegstraße 59 53721 Siegburg
12 Nawid Idris Student 1982 Kabul Schubertstraße 10 53721 Siegburg
13 Guenat Camilla Sozialpädagogin 1986 Siegburg Steinbahn 120 53721 Siegburg
14 Nonnemann Heiko IT-System Kaufmann 1966 Wolfsburg An den Eichen 20 53721 Siegburg
15 Mergner Margarete Garten- und Landschaftsgärtnerin 1964 Alexandersbad Sandweg 16 53721 Siegburg
16 Guenat Mischa Erzieher 1984 Siegburg Steinbahn 120 53721 Siegburg
17 Gunkel Christian Angestellter 1980 Marburg Katharinenstraße 17 53721 Siegburg
18 Stanton Edmund Kaufmann 1968 Neunkirchen Am Brungshof 1D 53721 Siegburg

Reserveliste FDP

Nr. Name: Vorname: Beruf: Geb.-Jahr Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : Wohnort:

1 Peter Jürgen Kfm. Angestellter 1960 Eschershausen Mühlenstraße 45 53721 Siegburg
2 Haas Sigrid Rektorin i.R. 1943 Berlin Aggerstraße 80 53721 Siegburg
3 Herold Frank Beamter 1976 Coburg Lendersbergstraße 83 53721 Siegburg
4 Schröder Peter Berater 1943 Krems II Wilhelmstraße 26 53721 Siegburg
5 Meß Stefan Dipl.-Ing. 1966 Lingen Am Brungshof 30 53721 Siegburg
6 Rumland Ingrid Lehrerin i.R. 1946 Siegburg Im Spargelfeld 1 53721 Siegburg
7 Schulze Ariane Beraterin 1985 Zwenkau Jakobstraße 74 53721 Siegburg
8 Schröder Jutta Geschäftsführerin 1948 Tensfeld Wilhelmstraße 26 53721 Siegburg
9 Schubert Rita Selbstständige Kauffrau 1954 Troisdorf Hauptstraße 62 53721 Siegburg
10 Rumland Klaus Dipl.-Ing. i.R. 1942 Exin Im Spargelfeld 1 53721 Siegburg
11 Meyer Frank Dipl. Designer 1973 Stolzenau Luisenstraße 95 53721 Siegburg
12 Haas Dieter Dipl.-Ing. Architekt 1949 Zeppenfeld Aggerstraße 80 53721 Siegburg

Reserveliste DIE LINKE

Nr. Name: Vorname: Beruf: Geb.-Jahr Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : Wohnort:

1 Otter Michael Angestellter 1967 Siegburg Am Abtshof 58 53721 Siegburg
2 Schön Raymund Energieberater 1952 Siegburg Sandweg 16 53721 Siegburg
3 Andres Robert Pädagoge 1961 Menden/Sauerland Im Springchen 1A 53721 Siegburg
4 Holtz Torsten Arbeitsvermittler 1976 Bonn Pilgrimsweg 17 53721 Siegburg
5 Pfeiffer Christa Rentnerin 1935 Wuppertal Von-Stephan-Straße 22 53721 Siegburg
6 Droppelmann Axel Bauleiter 1962 Herhahn Wolsdorfer Straße 141 53721 Siegburg
7 Horobiec Martin Heilerziehungspfleger 1981 Johannisburg/Ostpreußen Bahnhofstraße 4 53721 Siegburg
8 Link Uwe Verkäufer 1959 Bonn Schumannstraße 10 53721 Siegburg

Reserveliste Volksabstimmung

Nr. Name: Vorname: Beruf: Geb.-Jahr Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : Wohnort:

1 Dr. Fleck Helmut Arno Dipl. Bauingenieur, Dipl. Wirtschaftsingenieur1938 Königsberg Gneisenaustraße 52C 53721 Siegburg
2 Wittka Hans-Georg Steuer- und Wirtschaftsjurist 1944 Freystadt Wellenstraße 6 53721 Siegburg
3 de Corne Hans Walter Kaufmann 1944 Siegburg Birkenweg 5 53721 Siegburg
4 Dulisch Waldemar Johannes Rentner 1936 Gillau/Allenstein Blücherstraße 24 53721 Siegburg
5 Grabowski Karola Christa Industrieschneiderin 1952 Lehre Am Stadtwald 3 53721 Siegburg
6 Grabowski Stefan Peter Fachkraft im Sicherheitsgewerbe 1977 Beverungen Am Stadtwald 3 53721 Siegburg
7 Dörken Melanie Kauffrau für Bürokommunikation 1974 Siegburg Mozartstraße 15 53721 Siegburg
8 Wand Sumeet Koch 1976 Hyderabad Haydnstraße 11 53721 Siegburg
9 Schallowetz Thomas Rentner 1964 Neuwied An den Seeswacholdern 29 53721 Siegburg
10 Lückerath Heinz Josef Rentner 1936 Köln-Kalk Im Sommerfeld 12 53721 Siegburg
11 Röder Bernd Rentner 1950 Flensburg Adolf-Kolping-Platz 1 53721 Siegburg
12 Böke Carola Helga Altenpflegerin 1967 Bad Godesberg Wilhelmstraße 128 53721 Siegburg

Reserveliste AfD

Nr. Name: Vorname: Beruf: Geb.-Jahr Geb.-Ort: Straße: H-Nr. : Wohnort:

1 Wesse Ralph Polizeibeamter 1961 Saarbrücken Kleiberg 10C 53721 Siegburg
2 Dastler Jörg Feuerwehrbeamter 1967 Troisdorf Brüder-Busch-Straße 10 53721 Siegburg
3 Bischur Rene Osteopath 1967 Troisdorf Kleiberg 19A 53721 Siegburg
4 Wesse Melanie Angestellte 1970 Delmenhorst Kleiberg 10C 53721 Siegburg
5 Malende Kriemhild Rentnerin 1940 München Liegnitzstraße 45 53721 Siegburg
6 Malende Horst-Dieter Pensionär 1940 Berlin-Schmargendorf Liegnitzstraße 45 53721 Siegburg
7 Spilles Susanne Margarete Angestellte 1959 Kropp/Schleswig Frankfurter Straße 105 53721 Siegburg
8 Hausmann Julia Polizeibeamtin 1988 Troisdorf Zeithstraße 23 53721 Siegburg
9 Weiler Marion Hausfrau 1955 Hannover Hubertusstraße 56 53721 Siegburg
10 Richter Tobias Bundespolizei 1980 Lichtenfels Zeithstraße 23 53721 Siegburg
11 Wesse Angela Sen. Personalreferentin 1985 Siegburg Jean-Dohle-Straße 17 53721 Siegburg
12 Weiler Horst Paul Dipl.-Ing. (FH) 1957 Rheinbrohl Hubertusstraße 56 53721 Siegburg
13 Loisen Jean Rentner 1948 Genk An den Seeswacholdern 12 53721 Siegburg
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Bekanntmachung der Kreisstadt Siegburg zur Wahl des Integrationsrates am 25. Mai 2014
Zulassung der Wahlvorschläge für die Wahl des Integrationsrates der Kreisstadt Siegburg am 25.05.2014

Gemäß § 4 i.v.m. § 10 Abs. 12 Wahlordnung für den Integrationsrat der Kreisstadt Siegburg hat der Wahlausschuss folgende Wahlvorschläge für die Wahl des Integrationsrates der Kreisstadt Siegburg
in seiner Sitzung am 10. April 2014 zugelassen:

I - Listenwahlvorschlag - “SIEGBURGER UNION”

Nr. Name Vorname Staatsang. Geb.Jahr Beruf Straße Anschrift

1 Barisic Zeljko kroatisch 1965 Bau-Ing. Lerchenweg 35 53721 Siegburg
2 Casellas Y Besa Antonio Miquel Jaime deutsch 1951 Masch.-Ing. Kleiberg 10B 53721 Siegburg
3 Bulut Ali deutsch 1966 M-Techniker Brüder-Busch-Straße 4A 53721 Siegburg
4 Köylüoglu Fatih deutsch 1984 Student Haydnstraße 7 53721 Siegburg
5 Ferreira Da Silva Joao portugiesisch 1957 Koordinator Leonhardstraße 11 53721 Siegburg
6 Tsapanidis Lazaros griechisch 1955 Kaufmann Holzgasse  43 53721 Siegburg
7 Iseri Sakine deutsch 1971 Erzieherin Brucknerstraße 13 53721 Siegburg
8 Miftari Berat serbisch-mont. 1986 Busfahrer Carlstraße 1 53721 Siegburg
9 Arampatzi Maria griechisch 1989 Kindererzieherin Elisabethstraße 2 53721 Siegburg

10 Aygün Ali türkisch 1967 Lagerist An den Höfen 6C 53721 Siegburg
11 Salcedas Tomas deutsch 1967 Maschinenbautechniker Am Tannenhof 32C 53721 Siegburg
12 Altintas Orhan türkisch 1977 KFZ-Meister Ginsterweg 5 53721 Siegburg
13 Kaskaridis Miltiadis deutsch 1972 selbständiger Friseurmeister Kaiserstraße 133 53721 Siegburg
14 Tsapanidou Anastasia griechisch 1982 Kauffrau Holzgasse 43 53721 Siegburg
15 Diegeler-Mai Anna deutsch 1956 Beamtin Steinwiese 20 53721 Siegburg
16 Solf Michael Ezzo deutsch 1946 Studiendirektor i.R. Humperdinckstraße 18 53721 Siegburg
17 Maniel Marko Kual deutsch 1961 Angestellter Dammstraße 28 53721 Siegburg

II - Einzelbewerbervorschlag - “Dr. Dusko Lukac”

Nr. Name Vorname Staatsang. Geb.Jahr Beruf Straße Anschrift

1 Dr. Lukac Dusko deutsch 1975 Dozent Kaldauer Straße 82A 53721 Siegburg

III - Listenwahlvorschlag - “MiU - Vielfalt&Werte”

Nr. Name Vorname Staatsang. Geb.Jahr Beruf Straße Anschrift

1 Türker Muhammed türkisch 1984 Speditionskaufmann Haydnstraße 9 53721 Siegburg
2 Hincal Ahmet deutsch 1991 selbstständig Mozartstraße 31 53721 Siegburg
3 Zado Zharo Joulet syrisch 1978 Azubi Frankfurter Straße 175 53721 Siegburg
4 Yüksel Naci türkisch 1961 Rentner Dammstraße 32 53721 Siegburg
5 Kaciran Mehmet Ali türkisch 1955 KFZ-Mechaniker Auf der Papagei 14A 53721 Siegburg
6 Ünal Ayhan deutsch 1961 Stv. Abteilungsleiter Mühlengrabenstraße 4 53721 Siegburg
7 Mohammed Omar deutsch 1965 Baulogistiker Am Abtshof 39 53721 Siegburg
8 Demirci Habil türkisch 1973 Vermessungs-Ing. Brucknerstraße 12 53721 Siegburg
9 Güngörmez Muhammed Enes türkisch 1995 Azubi Mozartstraße 31 53721 Siegburg

10 Kosif Haydar türkisch 1968 Arbeiter Winterberger Straße 17 53721 Siegburg
11 Lüleci Abdülkadir deutsch 1990 Einzelhandelskaufmann Bonner Straße 36 53721 Siegburg
12 Kafadar Monika Anna deutsch 1976 Altenpflegerin Frankfurter Straße 133 53721 Siegburg
13 Gündogdu Idris deutsch 1973 Metallwerker Haydnstraße 24 53721 Siegburg
14 Terkanli Mahir deutsch 1972 Koch Mozartstraße 33 53721 Siegburg
15 Kuhnke Oliver deutsch 1983 Azubi Wilhelm-Ostwald-Straße 97 53721 Siegburg
16 Simnica Aferdita deutsch 1985 Verkäuferin Seehofstraße 43 53721 Siegburg
17 Tastekin Bekir türkisch 1994 Schüler Steinbahn 30 53721 Siegburg
18 Simnica Emin deutsch 1973 Ordnungsdienst Seehofstraße 43 53721 Siegburg
19 Cubukcu Zeki türkisch 1967 Arbeiter Taubenstraße 2A 53721 Siegburg
20 Karakas Ahmet türkisch 1993 Anlagenmechaniker Winterberger Straße 18 53721 Siegburg
21 Göksu Yasin türkisch 1981 Unternehmensberater Mozartstraße 33 53721 Siegburg

Siegburg, 11. April 2014
Ralf Reudenbach, 1. Beigeordneter – als Wahlleiter – 
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14 Hommers Brigitte Hausfrau 1950 Bokelholm An den Seeswacholdern 12 53721 Siegburg
15 Jablonka Maria Rentnerin 1949 Ratibor Baumschulallee 2 53721 Siegburg
16 Loisen Patrick Monteur 1972 Bad Driburg An den Seeswacholdern 19 53721 Siegburg
17 Stanton Friedhelm Diplom Betriebswirt 1954 Troisdorf Kaiserstraße 120 53721 Siegburg
18 Jablonka Josef Hans Rentner 1948 Taucha Baumschulallee 2 53721 Siegburg
19 Krause Rosa Einzelhandelskauffrau 1955 Kochlowitz Zur alten Fähre 23 53721 Siegburg
20 Schondorf Lutz Dieter Versicherungskaufmann 1971 Dresden Rotdornweg 38 53721 Siegburg
21 Laeremans Karen Studienrätin 1979 Köln An den Seeswacholdern 19 53721 Siegburg
22 Schondorf Carmen exam. Altenpflegerin 1973 Siegburg Rotdornweg 38 53721 Siegburg

Siegburg, 11. April 2014
Ralf Reudenbach, 1. Beigeordneter - als Wahlleiter -

Sirenenalarm im Rhein-Sieg-Kreis
Chlorgasaustritt

Siegburg. Wegen eines Chlorgasaus-
trittes - nach Angabe der Leitstelle des
Rhein-Sieg-Kreises - im Werksgelän-
de der EVONIK Niederkassel wurde
im Rhein-Sieg-Kreis großräumig Si-
renenalarm "Bitte schalten Sie das Ra-
dio ein" alarmiert. Derzeit sind Ein-
satzkräfte der Messgruppen im Ein-
satz, um sich einen Überblick über die

Siegburg - Große Ereignisse
werfen ihre Schatten voraus:
Am 25. Mai wird gewählt. Der
überwiegende Teil der Wahlbe-
rechtigten wird fünf Stimmzet-
tel auszufüllen haben. In Sieg-
burg gibt es neben den Europa-,
Landrats-, Kreistags-, Bürger-
meister- und Stadtratswahlen
für rund 4.300 Wahlberechtigte
auch noch die Wahlen zum In-
tegrationsrat. Der Stimmzettel
für die Europawahlen ist mit
24 Parteien rund 72cm lang,
dagegen reicht für die Bürger-
meisterwahl ein DINA5-Blatt.
Hier besteht die Wahl zwischen
dem amtierenden Bürgermei-
ster Franz Huhn (CDU) und
seinem Gegenkandidaten Ste-
fan Rosenmann (SPD). Nach-

dem der Wahlausschuss inzwi-
schen die eingereichten Wahl-
vorschläge geprüft und geneh-
migt hat, wird ab dem 22. April
(Osterdienstag) das Wahlbüro
im Rathaus (Zimmer 122)
geöffnet sein. Ab diesem Tage
können Briefwahlunterlagen
beantragt werden, übrigens
dann auch Online unter
www.siegburg.de/wahlen. Die
Wahlbenachrichtigungen wer-
den allerdings erst zum Mo-
natsende allen Wahlberechtig-
ten zugestellt sein.

Hinweis: Der Bürgerservice
muss am Ostersamstag auf-
grund der Wahlvorbereitungen
(u.a. Erstellung der Wählerver-
zeichnisse) geschlossen blei-
ben. 

Wahlbüro öffnet am 22. April im Rathaus

Mindestens fünf Stimmzettel
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